9

Агентство по регулированию цен и тарифов
 Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

02.09.2021                                                                                                                      № 26-Т
г. Ульяновск

заседания Правления
 Агентства по регулированию цен и тарифов
 Ульяновской области

Председатель – Филин А.В.
Секретарь – Никитина Е.И.

Присутствовали:
Першенков С.А. - заместитель руководителя Агентства по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области.
Солодовникова Е.Н. - начальник отдела регулирования теплоэнергетики
и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Коростелева А.Н. - начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Башаева М.Ю. – главный консультант отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Стеклова П.В. - начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Салихова Г.Ж. – специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

Приглашённые:
Скокло А.Н. – начальник управления тарифной политики филиала «Ульяновский» ПАО «Т Плюс».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 17.12.2020 №332-П «О предельных уровнях розничных цен
на сжиженный газ, реализуемый населению Обществом с ограниченной ответственностью «РусГаз» на 2021 год».
Докладчик – Солодовникова Е.Н.  –  начальник отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
2.	О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 12.11.2020 №63-П «Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения – муниципальном образовании «город Ульяновск» Ульяновской области на 2021 год».
Докладчик – Солодовникова Е.Н.  –  начальник отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

1. СЛУШАЛИ:
Солодовникову Е.Н. – по вопросу о внесении изменений в приказ Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 17.12.2020 №332-П
«О предельных уровнях розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению Обществом с ограниченной ответственностью «РусГаз» на 2021 год».
Солодовникова Е.Н. доложила, что срок рассмотрения  вопроса о внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 17.12.2020 №332-П «О предельных уровнях розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению Обществом с ограниченной ответственностью «РусГаз»
на 2021 год», продляется, в связи с  необходимостью согласования проекта приказа
с Прокуратурой Ульяновской области.

РЕШИЛИ:
1.1.	Отложить рассмотрение вопроса о внесении изменений в приказ Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 17.12.2020 №332-П
«О предельных уровнях розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению Обществом с ограниченной ответственностью «РусГаз» на 2021 год» до получения правовых заключений Прокуратуры Ульяновской области. Проголосовали:
«За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.
1.2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

2. СЛУШАЛИ:
Солодовникову Е.Н – по вопросу о  внесении изменений в приказ Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 12.11.2020 №63-П
«Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)
в ценовой зоне теплоснабжения – муниципальном образовании «город Ульяновск» Ульяновской области на 2021 год».
Солодовникова Е.Н. доложила, что Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2021 г. № 1356 внесены изменения в Правила определения
в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) (далее – Правила), утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562 г. «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых
для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)».
По смыслу внесенных в п. 61 Правил изменений предельный уровень цены
на тепловую энергию (мощность) на очередной расчетный период регулирования, определяемый посредством умножения доли, указанной в графике поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), на индикативный предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность), установленный на соответствующий расчетный период регулирования, но не ниже величины, определенной посредством умножения доли, указанной в графике поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) на соответствующий расчетный период регулирования, на индикативный предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность), установленный на второе полугодие года, предшествующего очередному расчетному периоду регулирования.
В связи с чем Агентством по регулированию цен и тарифов Ульяновской области произведена процедура по пересмотру установленных на второе полугодие 2021 года приказом от 12.11.2020 № 63-П предельных уровней цен на тепловую энергию (мощность), поставляемых едиными теплоснабжающими организациями потребителям в ценовой зоне теплоснабжения – муниципальном образовании «город Ульяновск» Ульяновской области.
Требования к протоколу заседания правления (коллегии) органа регулирования об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) определены пунктом 48 Правил определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.12.2017 № 1562
(ред. от 19.06.2019) «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)».
В соответствии с указанным пунктом к настоящему протоколу прикладываются данные, учтенные Агентством по регулированию цен и тарифов Ульяновской области при утверждении предельных уровней цен на тепловую энергию (мощность), установленных на 2020 год приказом Министерства цифровой экономики
и конкуренции Ульяновской области от 17.12.2019 № 06-345 в ценовой зоне теплоснабжения– муниципальном образовании «город Ульяновск» Ульяновской области.
Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании «город Ульяновск» Ульяновской области по каждой системе теплоснабжения для потребителей на 2021 год установлен в следующих размерах:
	№
п/п
	Наименование единой теплоснабжа-ющей организации
	Номер (код, индекс) системы теплоснабжения
	Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность)
с 01.01.2021 по 30.06.2021
	Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность)
с 01.07.2021 по 05.09.2021
	Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность)
с 06.09.2021 по 31.12.2021

	руб./
Гкал (без НДС)
	руб./
Гкал (с НДС)
	руб./
Гкал (без НДС)
	руб./
Гкал (с НДС)
	руб./
Гкал (без НДС)
	руб./
Гкал (с НДС)

	1.
	Для потребителей на коллекторах источников тепловой энергии

	1.1.
	Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс»)
	1 (Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс» (Обособленное подразделение Производственное предприятие «Ульяновская ТЭЦ-1»))
	921,37
	1 105,64
	1 050,17
	1 260,20
	1 092,32
	1 310,78

	2 (Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс» (Обособленное подразделение Производственное предприятие «Ульяновская ТЭЦ-2»))
	983,98
	1 180,78
	1 095,38
	1 314,46
	1 139,36
	1 367,23

	1.2.
	Ульяновское муниципальное унитарное предприятие «Городская теплосеть»
	32
	1 336,15
	1 603,38
	1 349,25
	1 619,10
	1 403,41
	1 684,09

	37
	1 323,31
	1 587,97
	1 339,99
	1 607,99
	1 393,78
	1 672,54

	2.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	2.1.
	Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс»)
	1 (Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс») по сетям обособленного подразделения Производственного предприятия «Территориальное управление по теплоснабжению в г. Ульяновск»))
	1 328,61
	1 593,33
	1 343,84
	1 612,61
	1 397,79
	1 677,35

	1 (Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс») по сетям обособленного подразделения Производственного предприятия «Территориальное управление по теплоснабжению в  г. Ульяновск» и Ульяновского муниципального унитарного предприятия «Городской теплосервис»))
	1 605,18
	1 926,22
	1 543,23
	1 851,88
	1 543,23
	1 851,88

	1 (Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс»)  с коллекторов обособленного подразделения Производственного предприятия «Ульяновская
ТЭЦ – 1» филиала «Ульяновский» Публичного акционерного общества   «Т Плюс»  по сетям Общества с ограниченной ответственностью «Ульяновский автомобильный завод»))
	1 178,04
	1 413,65
	1 235,36
	1 482,43
	1 284,95
	1 541,94

	2 (Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс») по сетям обособленного подразделения Производственного предприятия «Территориальное управление по теплоснабжению в г. Ульяновск» и Ульяновского муниципального унитарного предприятия «Теплоком»)
	1 552,21
	1 862,65
	1 543,23
	1 851,88
	1 605,18
	1 926,22

	59 (Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс») по сетям УМУП «Городской теплосервис»
	1 650,29
	1 980,35
	1 650,29
	1 980,35
	1 650,29
	1 980,35

	2 (Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс») по сетям АО «Комета»
	1 605,18
	1 926,22
	1 543,23
	1 851,88
	1 543,23
	1 851,88

	2 (Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс») по сетям АО «Авиастар-ОПЭ»
	1 605,18
	1 926,22
	1 543,23
	1 851,88
	1 543,23
	1 851,88

	2.2.
	Ульяновское муниципальное унитарное предприятие «Городская теплосеть»
	3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48
	1 814,43
	2 177,32
	1 814,43
	2 177,32
	1 814,43
	2 177,32

	21 (Ульяновское муниципальное унитарное предприятие «Городская теплосеть»
(Котельная «Заволжье-5»)), 22, 23, 43, 47
	1 967,97
	2 361,56
	1 967,97
	2 361,56
	1 967,97
	2 361,56

	32
	1 620,77
	1 944,92
	1 620,77
	1 944,92
	1 620,77
	1 944,92

	37
	1 605,18
	1 926,22
	1 543,23
	1 851,88
	1 543,23
	1 851,88

	21 (Ульяновское муниципальное унитарное предприятие «Городская теплосеть»
(Котельная «Заволжье-5, ЦТП» по сетям Ульяновского муниципального унитарного предприятия «Городская теплосеть»))
	1 547,07
	1 856,48
	1 543,23
	1 851,88
	1 605,18
	1 926,22

	56
	1 756,18
	2 107,42
	1 756,18
	2 107,42
	1 756,18
	2 107,42

	2.3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Элегант»
	60
	1 158,11
	1 389,73
	1 220,66
	1 464,79
	1 269,60
	1 523,52

	2.4.
	Общество с ограниченной ответственностью
Управляющая компания «Авион»
	62
	1 363,35
	1 636,02
	1 368,51
	1 642,21
	1 423,31
	1 707,97

	2.5.
	Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (Ульяновский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала
ОАО «РЖД»)
	51
	2 070,82
	2 484,98
	2 070,82
	2 484,98
	2 070,82
	2 484,98

	52
	2 348,06
	2 817,67
	2 479,85
	2 975,82
	2 625,32
	3 150,38

	2.6.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский институт гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П.Бугаева»
	63 (Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский институт гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П.Бугаева» (Газовая котельная))
	1 564,09
	1 876,91
	1 543,23
	1 851,88
	1 605,18
	1 926,22

	63 (Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский институт гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П.Бугаева» по сетям обособленного подразделения Производственного предприятия «Территориальное управление по теплоснабжению в г. Ульяновск» Публичного акционерного общества
«Т Плюс» (Филиала «Ульяновский» Публичного акционерного общества
«Т Плюс»))
	1 474,36
	1 769,23
	1 448,94
	1 738,73
	1 507,10
	1 808,52

	2.7.
	Акционерное общество «Ульяновское конструкторское бюро приборостроения»
	49 (Акционерное общество «Ульяновское конструкторское бюро приборостроения»)
	1 387,84
	1 665,41
	1 386,59
	1 663,91
	1 442,25
	1 730,70

	49 (Акционерное общество «Ульяновское конструкторское бюро приборостроения» по сетям Ульяновского муниципального унитарного предприятия «Городской теплосервис»)
	1 671,20
	2 005,44
	1 671,20
	2 005,44
	1 671,20
	2 005,44

	2.8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплогенерирующая компания»
	61
	1 768,02
	2 121,62
	1 768,02
	2 121,62
	1 768,02
	2 121,62

	2.9.
	Областное государственное казённое предприятие «Корпорация развития коммунального комплекса
Ульяновской области»
	54, 55
	1 644,54
	1 973,45
	1 644,54
	1 973,45
	1 644,54
	1 973,45

	53
	1 756,18
	2 107,42
	1 756,18
	2 107,42
	1 756,18
	2 107,42

	2.10.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской центр по благоустройству
и озеленению г. Ульяновска»
	50
	1 352,61
	1 623,13
	1 361,33
	1 633,60
	1 416,05
	1 699,26

	2.11.
	Общество с ограниченной ответственностью «СЕВЕР ГАЗ»
	67, 68, 69
	1 605,85
	1 927,02
	1 543,82
	1 852,58
	1 543,82
	1 852,58

	2.12.
	Общество с ограниченной ответствен-ностью «Альфаресурс»
	58
	1 700,78
	2 040,94
	1 700,78
	2 040,94
	1 700,78
	2 040,94

	2.13.
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны
Российской Федерации
	65, 66
	2 212,45
	2 654,94
	2 212,45
	2 654,94
	2 212,45
	2 654,94

	2.14.
	Общество с ограниченной ответствен-ностью «Симбирскснабсервис»
	57
	1 403,85
	1 684,62
	1 397,99
	1 677,59
	1 454,08
	1 744,90

РЕШИЛИ:
2.1.	Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О внесении изменения в приказ Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 12.11.2020 № 63-П». Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.
2.2.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Председатель  			     	           			                          А.В.Филин

Секретарь								                     Е.И.Никитина

[bookmark: _GoBack]

Солодовникова Е.Н._______________